
Приказ № 699 от 28.03.2025г. 

 

ВСЕМ НОДГП  

РЦУП-1,2,3 
   копия: КТ МТ РК 

На основании обращения филиала ТОО 

«КТЖ-Грузовые перевозки» - «Шымкентское 

отделение ГП» в связи со скоплением 

порожних вагонов на станции Кызылсай 98 

вагонов (из них 71 на станционных путях, 27 

под погрузкой, подход 11 вагонов), пользуясь 

правом пункта 2 статьи 35 Закона РК «О 

железнодородном транспорте»  

ПРИКАЗЫВАЮ: 
1. Запретить прием к перевозке и 

переадресовку порожних крытых вагонов со 

всех станции КЗХ назначением на станцию 

Кызылсай в адрес ТОО «Тассай Транс» с 31 

марта по 04 апреля 2025 года 

(включительно). 
2. НОДГП уведомить грузоотправителей, 

собственников и инструктировать причастных. 

 

 

    ЦДИП                             Копылов 

 

 

 

ЦДИПЗ_____________           ГПЗД_______________ 

 

 

ЦДИПН____________             ГПИП______________ 
 

Тел 60-31-08 


